
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа Ns 9 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
городского округа Краснотуръинск Свердловской обл.

ПРИКАЗ

01.02.2022 г. № 30 -Д

«Об организации обучения с 02.02.2022 по 16.02.2022 в МАОУ «СОШ № 
9»

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения новой коронавирусной инфекции» с 
изменениями, внесенными указом Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 79- 
УГ, приказа по МОУО от 01.02.2022 № 24-Д «Об организации обучения с 02.02.2022 по 
16.02.2022 в общеобразовательных учреждениях городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение обучающихся со 2 по 8 классы 

включительно по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования на основе использования дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения в срок со 2 февраля 

по 16 февраля.

2. Классным руководителям уведомить родителей (законных 

представителей) обучающихся 2-8 классов о переходе на дистанционный 

режим функционирования.

3. Классным руководителям провести мониторинг обеспеченности 

обучающихся техникой.

4. Организовать 02.02.2022 выдачу необходимой техники

обучающимся для организации дистанционных форм обучения.

5. Учителям-предметникам и классным руководителям организовать

консультирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса.



6. Классным руководителям организовать ежедневный мониторинг 

посещаемости занятий в удаленном режиме, а также заболеваемости 

обучающихся в классе.

7. Диспетчеру по составлению расписания обеспечить соблюдение

всех норм и правил при составлении уроков и продолжительности уроков 

и перемен в 2-8 классах (Постановление, Санитарно-эпидемиологические 

правила Главного государственного санитарного врача России от 

30.06.2020г. № 16, 3.1/2.4.3598-20 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

8. Организовать дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов со 

2 февраля по 16 февраля 2022 года.

9. Внести изменения в календарный учебный график обучающихся 1-х 

классов, в рабочие программы в части календарно-тематического 

планирования (отв. Игнатова Е.А.)

10. Контроль за организацией дистанционного обучения обучающихся

оставляю за собой.




